2024 年 11 月 14 日

各 位

会社名 日東工器株式会社

代表者名 代表取締役社長 小形 明誠

（コード番号 6151 東証プライム）

問合せ責任者 常務執行役員 IR 担当 野口 浩臣

（TEL 03-3755-9970）

インド現地法人設立に関するお知らせ

当社は、2024 年 3 月 21 日開催の取締役会において、インドに現地法人（以下「新会社」）を設立することを

決議し、この度新会社の設立手続きが完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 新会社設立の目的

当社グループはインドを成長著しい有望市場として捉え、2015 年に駐在員事務所を開設し、市場情報を

収集してまいりました。その中で、国を挙げて製造業の強化に取り組んでおり、今後も自動車、空調、医療等、

当社が強みを発揮できる業界の更なる拡大が予想されるため、成長市場インドにおける、より主体的な取り組

みを行い、更なる事業拡大をするため現地法人を設立いたします。

２．新会社の概要

(1) 名称 NITTO KOHKI INDIA PRIVATE LIMITED

(2) 所在地
Unit No. 605, 6th Floor, Global Foyer Mall, Office Block,

Golf Course Road, Gurugram-122002, Haryana, India
Tel： +91-124-403-9600

(3) 設立日
2024 年 9 月 10 日

営業開始は 2024 年 12 月上旬予定

(4) 資本金
INR230,000,000  (約 4.2 億円)

（日東工器 99.9%、栃木日東工器 0.1%出資）

(5) 代表者の氏名

代表取締役社長 田窪 浩 (当社東南アジアRHQエリアマネージャー)

取締役 横田 圭右 (当社常務執行役員)

取締役 小野田 靖 (当社執行役員)

(6) 事業内容
インドにおける当社製品の販売

インド市場における当社製品のシェアを高める活動

３．今後の見通し

新会社設立による 2025 年 3 月期の連結決算業績に与える影響は軽微です。なお、今後業績に与える影

響について開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

また、現存するインド駐在員事務所は 2025 年 3 月をもって閉鎖予定です。

以 上